Số: 03/2007/CT-UBND Cần Thơ, ngày 03 tháng 12 năm 2007

CHỈ THỊ
Về việc mở ñợt cao ñiểm tấn công trấn áp tội phạm,

ñảm bảo an ninh trật tự bảo vệ Tết Nguyên ñán Mậu Tý năm 2008

Thời gian gần ñây, trên ñịa bàn các tỉnh phía Nam, nhiều băng nhóm lưu
manh chuyên nghiệp hoạt ñộng lưu ñộng, gây ra các vụ án ñặc biệt nghiêm trọng

như giết người, cướp tài sản, cướp giật... các băng nhóm côn ñồ sử dụng dao, mã
tấu, ñâm chém với nhau xảy ra ở nhiều ñịa phương; tình hình buôn bán trái phép